




 

 

 

Allegato 

 

INDIRIZZARIO COMPONENTI DEL COMITATO DI SORVEGLIANZA  

PR Marche FESR 2021 – 2027 e PR Marche FESR 2014-2020 

 

MEMBRI EFFETTIVI 

Dott. Goffredo Brandoni 
Presidente del Comitato di Sorveglianza 
GIUNTA REGIONE MARCHE 
Assessore alle politiche comunitarie 
Indirizzo email: goffredo.brandoni@regione.marche.it 

Ing. Andrea Pellei 
Autorità di Gestione FESR e FSE 2021 
Direzione Programmazione Integrata 
Risorse Comunitarie e Nazionali  
Regione Marche 
Indirizzo email: andrea.pellei@regione.marche.it 

Dott.ssa Laura Cavallo 
Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per le Politiche di Coesione 
Indirizzo email: l.cavallo@governo.it 

Dott. Piergiuseppe Mulas 
Agenzia per la Coesione Territoriale 
Indirizzo email: piergiuseppe.mulas@agenziacoesione.gov.it 

MINISTERO dell’Economia e delle Finanze 
Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato 
Ispettorato Generale per i rapporti finanziari con l’Unione Europea 
Indirizzi email: rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it 

Ministero dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica 
Direzione generale attività europea ed internazionale (AEI) 
Indirizzi email: AEI-UDG@mite.gov.it 

Autorità di Gestione FEASR Marche 
Direzione Agricoltura e Sviluppo Rurale 
Regione Marche 
Indirizzo email: lorenzo.bisogni@regione.marche.it 

Responsabile regionale del FEAMPA 
Direzione Attività produttive e imprese 
Regione Marche 
Indirizzo email: pietro.talarico@regione.marche.it 

Dott.ssa Simona Teoldi 
Autorità responsabile del PSC Marche 
Settore Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di Stato 
Indirizzo email:simona.teoldi@regione.marche.it 

COMMISSIONE REGIONALE PER LE PARI OPPORTUNITA’ TRA UOMO E DONNA 
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Indirizzo email: commissione.po@regione.marche.it  

Dott. Giuseppe Serafini 
Settore Programmazione delle Risorse Comunitarie 
Indirizzo email: giuseppe.serafini@regione.marche.it 

Ing. Andrea Pellei 
Struttura di riferimento per le attività di coordinamento e monitoraggio del PNRR 
Indirizzo email: andrea.pellei@regione.marche.it 

Dipartimento Sviluppo Economico  
REGIONE MARCHE 
Dott. Stefano Recchi 
Indirizzo email: stefano.recchi@regione.marche.it 

Dott.ssa Paola Marchegiani 
Settore Turismo 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: 
paola.marchegiani@regione.marche.it 

Dott.ssa Serena Carota 
Settore Transizione digitale e informatica 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: serena.carota@regione.marche.it 

Dott. Pietro Talarico 
Direzione Attività produttive e Imprese 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: pietro.talarico@regione.marche.it 

Dott.ssa Stefania Bussoletti 
Settore Innovazione e cooperazione internazionale 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: stefania.bussoletti@regione.marche.it  

Dott. Silvano Bertini 
Settore Industria, artigianato e credito 
REGIONE MARCHE  
Indirizzo email: silvano.bertini@regione.marche.it  

Dott. Alessandro Zepponi 
Dipartimento Infrastrutture, Territorio e Protezione Civile 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: 
alessandro.zepponi@regione.marche.it 

Dott. Andrea Bartoli 
Settore Edilizia sanitaria, ospedaliera e scolastica 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: andrea.bartoli@regione.marche.it 

Dott.ssa Cinzia Montironi 
Settore Mobilità e TPL 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: cinzia.montironi@regione.marche.it 

Dott. Ernesto Ciani 
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Settore Infrastrutture e viabilità 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email:ernesto.ciani@regione.marche.it  

Dott. Massimo Sbriscia 
Settore Fonti energetiche, rifiuti, cave e miniere 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: massimo.sbriscia@regione.marche.it 

Dott. Stefano Stefoni 
Direzione Protezione civile e sicurezza del territorio 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: stefano.stefoni@regione.marche.it 

Dott. Vincenzo Marzialetti 
Settore Genio civile Marche Sud 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: vincenzo.marzialetti@regione.marche.it 

Dott.ssa Lucia Taffetani 
Settore Genio Civile Marche Nord 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: lucia.taffetani@regione.marche.it 

Dott. David Piccinini 
Direzione Ambiente e risorse idriche 
REGIONE MARCHE  
Indirizzo email:david.piccinini@regione.marche.it  

Dott.ssa Daniela Tisi 
Settore Beni e Attività Culturali 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: daniela.tisi@regione.marche.it  

Dott. Paolo Intorbida 
Settore Gestione del patrimonio immobiliare 
REGIONE MARCHE 
Indirizzo email: paolo.intorbida@regione.marche.it  

Dott. Giuseppe Santarelli  
CGIL Marche 
Indirizzo email:  
g.santarelli@marche.cgil.it 
 
CISL Marche 
Indirizzo email: 
usr_marche@cisl.it 
 
UIL Marche 
Indirizzo email: 
urmarche@uil.it 
 
 
UGL Marche 
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Indirizzo email 
uglan@libero.it 

Dott.ssa Paola Bichisecchi 
CONFINDUSTRIA Marche 
Indirizzo email :bichisecchi@confindustria.marche.it 
 
CONFAPI Marche 
Indirizzo email:  
confapimarche@confapiancona.org 

 

Dott.ssa Benedetta Principi e Dott. Gabriele Di Fernando 
CONFARTIGIANATO Marche 
C.N.A. Marche 
C.L.A.A.I. Regionale e Provinciale 
C.A.S.A. 
 
Indirizzi email: 
benedetta.principi@confartigianato-marche.it 
cnamarche@marche.cna.it 
studi@marche.cna.it 
 

 

Dott. Massimiliano Polacco 
CONFCOMMERCIO Marche 
Indirizzo email: 
segreteria@confcommerciomarchecentrali.it 
cat.credito@confcommerciomarchecentrali.it 
 
Dott. Roberto Borgiani 
CONFESERCENTI Regionale - Marche 
Indirizzo email: roberto.borgiani@confesercentipu.it 

 

Dott.ssa Fabiana Federico, Dott. Luca Puliti e Dott.ssa Anna Lisa Fiorentini 
LEGACOOP Marche 
CONFCOOPERATIVE Marche 
U.N.C.I. Marche 
A.G.C.I. Marche 
UN.I.COOP. Marche 
UE.COOP Marche 
Indirizzi email: 
info@legacoopmarche.coop 
marche@confcooperative.it  
marche@uecoop.org 

 

CONFAGRICOLTURA Marche 
COLDIRETTI Marche 
COPAGRI Marche 
CIA Marche  
Indirizzi email: 
federmarche@confagricoltura.it  
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marche@coldiretti.it  
marche@copagri.it  
marche@cia.it 

Dott. Franco Capomagi 
Commissione Regionale ABI Marche 
Segretario della Commissione regionale ABI delle Marche 
Indirizzo email: 
marche@cr.abi.it 

 

ANCI Marche 
Indirizzo email: 
segreteria@anci-marche.it 

 

UNCEM Marche 
Indirizzo email: 
segreteria@uncem.marche.it 

Dott.ssa Gabriella Ciriaco 
Unione Province d’Italia – UPI 
Indirizzo email: 
graziella.ciriaco@provincia.mc.it 

Parco Nazionale dei Monti Sibillini 
Indirizzo E-mail: parco@sibillini.net 
 
Parco Nazionale Gran Sasso e Monti della Laga 
Indirizzo E-mail:urp@gransassolagapark.it 
 
Parco Naturale del Conero 
Indirizzo E-mail: segreteria@parcodelconero.org 
 
Parco Naturale Gola della Rossa e di Frasassi- Riserva Naturale Monte San Vicino e Monte Canfaito 
Indirizzo E-mail: info@parcogolarossa.it 
 
Riserva Naturale Statale Montagna di Torricchio 
Indirizzo E-mail: riserva.torricchio@unicam.it 
 
Riserva Naturale Statale Abbadia di Fiastra 
Indirizzo E-mail: info.riserva@abbadiafiastra.net 
 
Riserva Naturale Statale Gola del Furlo 
Indirizzo E-mail: riservafurlo@provincia.ps.it 
 
Riserva Naturale Ripa Bianca 
Indirizzo E-mail: info@riservaripabianca.it 
 
Riserva Naturale Sentina 
Indirizzo E-mail: info@riservasentina.it 
 
Riserva Naturale del Bosco di Tecchie 
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Dott.ssa Marina Santucci 
AUTORITÀ DI AUDIT  
Settore Audit e Controlli secondo livello 
Regione Marche 
Indirizzo email: marina.santucci@regione.marche.it 

Avv. Giancarlo Giulianelli 
Punto di contatto dell’AdG per la verifica della conformità del programma ai principi della Carta dei diritti 
fondamentali dell’UE 
Garante per i diritti della persona 
Regione Marche 
Indirizzo email: avv.giulianelli@gmail.com  

MEMBRI CONSULTIVI 

Dott.ssa Jo Govaerts 
COMMISSIONE EUROPEA  
DIREZIONE GENERALE POLITICA REGIONALE E URBANA 
Indirizzo email:  jo.govaerts@ec.europa.eu 

Dott. Andrea Putzu 
COMMISSIONE CONSILIARE IN MATERIA DI POLITICHE COMUNITARIE 
Indirizzo email: 
andrea.putzu@regione.marche.it  

Dott.ssa Antonella Passarani 
Responsabile Coordinamento attività Regione Marche a Bruxelles e raccordo con le Istituzioni dell’Unione 
Europea 
Segreteria Generale 
Indirizzo email:antonella.passarani@regione.marche.it 

STRATEGIA REGIONALE ADRIATICO IONICA (EUSAIR) 
Settore Innovazione e cooperazione internazionale  
Indirizzo email: stefania.bussoletti@regione.marche.it  

STRATEGIA REGIONALE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE (SRSvS) 
Settore Fonti energetiche, rifiuti, cave e miniere 
REGIONE MARCHE  
Indirizzo email: massimo.sbriscia@regione.marche.it 

Dott. Dino Elisei 
CIDA MARCHE  
Indirizzo email: 
dino.elisei@manageritalia.it 
dino@elisei.com 

CONFPROFESSIONI MARCHE 
Indirizzo email: marche@confprofessioni.eu 

CAMERA DI COMMERCIO DELLE MARCHE 
Indirizzo email: cciaa@pec.marche.cmcom.it 

Dott. Diego Mancinelli 
FORUM del TERZO SETTORE MARCHE - ETS 
Indirizzo email: d.mancinelli@cooss.marche.it 

BANCA EUROPEA DEGLI INVESTIMENTI –BEI  
Indirizzo email: rome@eib.org 

mailto:marina.santucci@regione.marche.it
mailto:avv.giulianelli@gmail.com
mailto:jo.govaerts@ec.europa.eu
mailto:andrea.putzu@regione.marche.it
mailto:antonella.passarani@regione.marche.it
mailto:stefania.bussoletti@regione.marche.it
mailto:massimo.sbriscia@regione.marche.it
mailto:dino.elisei@manageritalia.it
mailto:dino@elisei.com
mailto:marche@confprofessioni.eu
mailto:cciaa@pec.marche.cmcom.it
mailto:d.mancinelli@cooss.marche.it
mailto:rome@eib.org


 

 

 

AREA URBANA ASCOLI PICENO 
Indirizzo email: l.scognamiglio@comune.ascolipiceno.it 

AREA URBANA ANCONA 
Indirizzo email: claudio.centanni@comune.ancona.it 

Dott. Gianni Della Casa 
AREA URBANA FERMO 
Indirizzo email: gianni.dellacasa@comune.fermo.it 

AREA URBANA MACERATA 
Indirizzo email: gianluca.puliti@comune.macerata.it 

Dott. Marco Maria Scriboni 
AREA URBANA PESARO-FANO 
Indirizzo email: m.scriboni@comune.pesaro.pu.it 

AREA INTERNA ALTO MACERATESE 
Indirizzo email: unionemarcadicamerino@emarche.it 

AREA INTERNA ASCOLI PICENO 
Indirizzo email: um.tronto@emarche.it 

AREA INTERNA APPENNINO BASSO PESARESE E ANCONETANO 
Indirizzo email: cm.cagli@emarche.it 

AREA INTERNA MONTEFELTRO E ALTA VALLE DEL METAURO 
Indirizzo email: unionemontanamontefeltro@emarche.it 

AREA INTERNA APPENNINO ALTO FERMANO 
Indirizzo email: comune.amandola@emarche.it 

AREA INTERNA POTENZA, ESINO E MUSONE 
Indirizzo email: umpotenzaesino@emarche.it 

LEGAMBIENTE MARCHE 
WWF MARCHE 
Indirizzo email: 
info@legambientemarche.org 
noemi.pollonara@gmail.com 

Università Politecnica delle Marche 
Indirizzo email:  
rettore@univpm.it 
 
Università di Camerino 
Prof.ssa Barbara Re 
Indirizzo email: 
barbara.re@unicam.it  
 
Università degli studi di Macerata 
Indirizzo email: 
rettore@unimc.it 
 
Università degli studi di Urbino "Carlo Bo" 
Indirizzo email: 
rettore@uniurb.it 
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